
UCHWAŁA NR XXVII/193/2026 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany treści załącznika Uchwały NR VII/55/2019 Rady Gminy Gniewino 
z dnia 31 maja 2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Gniewino oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 
od dnia 1 września 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436)  oraz art. 91 ust. 2 ustawy Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 
poz. 1160) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2017 r w sprawie 
rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form oraz 
sposobu ich działania (Dz.U. 2020 poz. 1520) 

Rada Gminy Gniewino  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyklucza się Punkt Przedszkolny w Rybnie, ul. Pałacowa 1, 84- 251 Gniewino ze struktur Zespołu 
Szkolno -Przedszkolnego w Kostkowie, zatem wykreśla się punkt 3 w wierszu pierwszym tabeli znajdującej się 
w załączniku do uchwały nr VII/55/2019 Rady Gminy Gniewino z dnia 31 maja 2019 roku w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniewino oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 r. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Treder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B38BC4-7031-448E-B71D-63E1AE9D3CC4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 91 ust. 2 Ustawy Prawo Oświatowe organ prowadzący może połączyć w zespół prowadzoną 
przez siebie szkołę podstawową z prowadzonymi przez siebie przedszkolami, mającymi siedzibę na 
obszarze objętym obwodem tej szkoły. Natomiast zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 28 sierpnia 2017 r w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków 
tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz.U. 2020 poz. 1520), Punkt 
Przedszkolny stanowi inną formę wychowania przedszkolnego, do którego uczęszczać mogą dzieci w wieku 
3-6 lat, zatem w rozumieniu ustawy Prawo Oświatowe nie jest przedszkolem. W świetle powyższego 
funkcjonowanie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kostkowie, poprzez włączenie w jego strukturę 
Punktu Przedszkolnego w Rybnie, stanowi naruszenie przywołanego przepisu prawa. 
Uwzględniając powyższy stan prawny, w świetle stanowiska judykatury oraz stanowiska organów nadzoru 
prawnego, zasadnym jest wprowadzenie do porządku prawnego niniejszej uchwały zmieniającej w zakresie 
wykluczenia Punktu Przedszkolnego w Rybnie, ul. Pałacowa 1, 84- 251 Gniewino ze struktur Zespołu 
Szkolno -Przedszkolnego w Kostkowie. 
Zważając na powyższe należało formalnie dokonać oczywistej zmiany w treści załącznika do Uchwały NR 
VII/55/2019 Rady Gminy Gniewino z dnia 31 maja 2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniewino oraz określenia granic obwodów publicznych 
szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 r.  
     
      Wobec powyższego podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B38BC4-7031-448E-B71D-63E1AE9D3CC4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/193/2026 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-02-04T15:36:39+0000
	Polska
	Krystian Maciej Treder
	Podpis organu wydającego akt prawny.




